plano  a determinar o quantum, visto que,  se faz necessário graduar a invalidez 

nos termos do art. 31, II , da norma infra citada. 

Como no caso da  debilidade do autor encontra-se sediada  a nível de 

Trauma de Crânio Encefálico-(TCE), nestes casos o valor concernente chega até 

R$ 13.500,00, (treze mil e quinhentos reais), momento que, atribui o requerente a 

causa esse valor. 

Informa ainda que, diligenciara junto a Receita Federal, no sentido de 

acostar aos autos, momento que, requer dilação do prazo por trinta dias para 

cumprir a determinação judicial.